

INFORMACJA
Z PRZYGOTOWANIA SZKOŁY DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2023/2024
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim

W roku szkolnym 2023/2024 do Szkoły Podstawowej w Ustroniu Morskim uczęszcza 345 uczniów, którzy uczą się w 20 oddziałach w tym 4 oddziałach z uczniami z Ukrainy (68 uczniów).

Zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym wraz z aneksem nr 1 na realizację zadań edukacyjnych, opiekuńczych i wychowawczych w Szkole Podstawowej przewidzianych zostało **858,5** godz. w tym:

wynikających z planu nauczania	498 godz.
wdź	2 godz.
religia	34 godz.
doradztwo zawodowe	2,5 godz.
obowiązki doradcy zawodowego	3 godz.
dodatkowy j. obcy w kl.1 – 6	30 godz.
nauczyciel wspierający	33 godz.
zajęcia specjalistyczne	75 godz. (<i>logopedia, gimnastyka korekcyjna, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, zajęcia rozwijające umiejętności społeczno - emocjonalne, język polski dla uczniów obcokrajowców, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się</i>)
zajęcia rozwijające, koła zainteresowań	21 godz.
pedagog	20 godz.
pedagog specjalny	10 godz.
biblioteka	30 godz.
światlica	65 godz.
zniżki dyr. i obn. wymiaru pracy na podst. KN	35 godz.

Szkoła realizuje działania, których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w nowym roku szkolnym. W razie konieczności szkoła jest przygotowana na nauczanie zdalne. Dzięki usłudze Office 365 nauczyciele mogą prowadzić zajęcia zdalnie, w formule online.

Zespół wychowawczy razem z Radą Rodziców w oparciu o przeprowadzoną *Diagnozę czynników ryzyka i czynników chroniących w celu przeciwdziałania narkomanii i podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych*. opracował i zatwierdził do realizacji Program Wychowawczo-Profilaktyczny.

Do szkoły dowożonych jest 161 uczniów szkoły podstawowej i 18 przedszkolaków. Czas oczekiwania na odjazd autobusu wynosi maksymalnie 1 godzinę lekcyjną, którą uczniowie spędzają w świetlicy szkolnej, pod opieką nauczycieli. Dowóz uczniów zapewnia się na zasadach obowiązujących w transporcie publicznym.

Dożywianiem objętych jest 149 dzieci, z czego 136 to obiady komercyjne, a 13 jest finansowanych przez GOPS. Posiłki wydawane są na dwie zmiany, w dwóch pomieszczeniach przeznaczonych na stołówkę szkolną.

Światlica szkolna jest otwarta codziennie od godz. 7.00 do 16.00. Z opieki świetlicowej korzystają dzieci dojeżdżające oraz te, których sytuacja rodzinna nie zabezpiecza opieki bezpośrednio przed i po zajęciach. W świetlicy przebywają również uczniowie, którzy nie uczęszczają na basen, na religię, wdź, drugi język obcy. Do świetlicy szkolnej uczęszcza 121 uczniów, w tym 89 z klas I - III.

Biblioteka szkolna czynna jest codziennie od godz. 8.00 do 14.00. Nauczyciele pracujący w świetlicy i bibliotece prowadzą zajęcia w klasach podczas nieobecności nauczycieli przedmiotów.

Wszyscy uczniowie klas I-VIII szkoły podstawowej otrzymali bezpłatne materiały ćwiczeniowe i podręczniki przeznaczone do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego.

INFORMACJA
Z PRZYGOTOWANIA SZKOŁY DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2023/2024
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim

Cała szkoła wyposażona jest w bezprzewodową sieć internetową. Sale lekcyjne wyposażone są w niezbędny sprzęt do realizacji procesu dydaktycznego. W szkole wszystkie sale dydaktyczne wyposażone są w komputery, do dyspozycji uczniów jest 57 laptopów z dostępem do internetu zakupionych w ramach programów „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” oraz w ramach Funduszu Pomocy dla obywateli z Ukrainy oraz 30 tabletów wykorzystywanych przez nauczycieli i uczniów na lekcjach.

W bieżącym roku szkolnym kontynuowane są obowiązkowe zajęcia:

- język angielski i język niemiecki - we wszystkich klasach szkoły podstawowej
- zajęcia na basenie – nauka pływania w klasach I - III;
- zajęcia fakultatywne w ramach wychowania fizycznego w klasach IV - VIII: pływanie, zajęcia ogólnorozwojowe;
- w klasach IV - VIII realizowane są zajęcia wychowania do życia w rodzinie,
- w klasach VII i VIII realizowany jest przedmiot doradztwo zawodowe.

Działalność innowacyjna jest integralnym elementem działalności szkoły. Innowacje to nowatorskie rozwiązania programowe, organizacyjne lub metodyczne, mające na celu poprawę jakości pracy szkoły. W tym roku szkolnym realizowane będą następujące innowacje: Na dobry początek logiczny zakątek, Pierzaste trele.

Szkoła jest partnerem Biblioteki Gminnej w realizacji projektu “Robocza” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”.

Opracowany został Kalendarz imprez szkolnych, który zawiera wykaz planowanych na rok szkolny imprez, konkursów i wydarzeń.

W szkole kontynuowane są projekty promujące zasady zdrowego odżywiania. W ramach *Programu dla szkół Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa* w roku szkolnym 2023/2024 każde dziecko otrzyma owoce i warzywa oraz mleko i przetwory mleczne.

Opracowany został Program Doradztwa zawodowego, który zawiera propozycje działań pomagających uczniom w wyborze dalszej drogi kształcenia. Uczniowie klas VII i VIII mają zajęcia doradztwa zawodowego, uczestniczą w targach edukacyjnych, spotkaniach z przedstawicielami szkół ponadgimnazjalnych i warsztatach zawodoznawczych prowadzonych przez doradców zawodowych z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Kołobrzegu i Mobilnego Centrum Doradztwa Zawodowego w Koszalinie.

W demokratycznych wyborach, po przeprowadzeniu wcześniejszej kampanii wybierany jest samorząd uczniowski oraz opiekun z ramienia rady pedagogicznej.

Do szkoły uczęszczają uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 13 uczniów posiada Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, a 29 uczniów opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Pomocą psychologiczno- pedagogiczną w szkole objętych jest 96 uczniów.

W szkole organizowane są: zajęcia logopedyczne, zajęcia korekcyjno- kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, rewalidacyjne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, oraz o charakterze socjoterapeutycznym.

Wśród uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną są dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim i zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z niedosłuchem, niepełnosprawnością sprzężoną (słabe widzenie, słabe słyszenie, zespół Cruzona), zespołem Aspergera, uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się tj. dysleksją, dysgrafią i dysortografią, wadami wymowy, wadami postawy. Cztero uczniów szkoły, na podstawie Orzeczenia PPP, ma przydzielonych

INFORMACJA
Z PRZYGOTOWANIA SZKOŁY DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2023/2024
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim

nauczycieli wspomagających, ze względu na stan zdrowia utrudniający samodzielne funkcjonowanie na terenie szkoły. Uczniowie biorą udział w zajęciach rozwijających, projektach edukacyjnych, innowacjach pedagogicznych.

W Szkole Podstawowej zatrudnionych jest 36 pracowników pedagogicznych, w tym 34 w pełnym wymiarze, 2 w niepełnym wymiarze (14/18) (16/18), 1 nauczycielka przebywa na urlopie rodzicielskim, 2 nauczycieli jest aktualnie na urlopie zdrowotnym oraz 3 pracowników administracji i 8 pracowników obsługi.

Status zawodowy nauczycieli to: 2 nauczycieli początkujących, 3 kontraktowych, 12 nauczycieli mianowanych i 21 nauczycieli dyplomowanych. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni są zgodnie z kwalifikacjami, które zapewniają właściwą pracę szkoły w zakresie funkcji dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Wyniki nauczania – rok szkolny 2022/2023

60 uczniów klas 1-3, to uczniowie wyróżniający się w nauce. W klasach 4-8 świadectwo z wyróżnieniem otrzymało 80 uczniów, których średnia ocen rocznych wyniosła co najmniej 4,75. Jeden uczeń uzyskał średnią 6,0. 9 klas (na 14) zakończyło rok szkolny ze średnią powyżej 4. Średnia wyników nauczania w szkole wyniosła 4,28.

Średnia frekwencja szkoły - 83,3%. Najwyższa frekwencja klasy wyniosła 91,51% a najniższa 72,4 %.

Wzorowe zachowanie uzyskało 60 uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej (52% wszystkich uczniów klas 1-3). Zachowanie 67 uczniów klas 4-8 zostało ocenione jako wzorowe, 81 uczniów otrzymało ocenę bardzo dobrą, 56 dobrą, 24 poprawną i 1 nieodpowiednią i 1 naganną.

Szkołę z wyróżnieniem ukończyło 18 uczniów.

Uczniowie klas trzecich wzięli udział w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji Trzecioklasisty przygotowanym przez wydawnictwo Operon. Wynik szkoły wynosi 85% jest porównywalny z wynikami w województwie i kraju.

Nasi uczniowie osiągnęli następujące wyniki ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych: język polski 57%; matematyka 43%; język angielski 57%; język niemiecki 89% i są porównywalne z wynikami jakie osiągnęły szkoły w gminach powiatu kołobrzесьkiego.

100% uczniów podjęło naukę w szkołach programowo wyższych.

W czasie wakacji w szkole udostępnione zostają miejsca noclegowe policjantom, wynajmujemy komercyjnie sale gimnastyczne wynajmowane zostają dla grup sportowych.

W trakcie roku szkolnego udostępniamy sale gimnastyczne na zajęcia sportowe i rekreacyjne grupom zorganizowanym.

Szkoła jest systematycznie i na bieżąco odnawiana i remontowana systemem gospodarczym przez pracowników szkoły.

Pewne obszary wymagają gruntownego zainteresowania organu prowadzącego i zapewnienia znacznych środków finansowych, są to: stan elewacji nowej części szkoły, place zabaw oraz ich podłoże, kotłownia w starej części budynku, ogrodzenie szkoły, brak kuchni i możliwości przygotowania posiłków dla chętnych uczniów, stan okien w 2 salach gimnastycznych.